
BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

InCa Ultra 

 

 

 

Verze 
1.1 

Datum revize: 
18.08.2022 

Kód výrobku:  
PI02103 

Datum posledního 
vydání: 26.08.2021 
Datum prvního 
vydání: 26.08.2021 

Datum vytištění : 
12.12.2022 

 

1 / 12 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

1.1 Identifikátor výrobku 

Název výrobku : InCa Ultra 
 

 
Jednoznačný Identifikátor 
Složení (UFI) 
 

: KR40-E0DQ-D00F-2VV4 
 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

Použití látky nebo směsi 
 

: hnojiva 
 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Firma 
 

: Croda GmbH 
Herrenpfad-Sud 33 
41334 Nettetal 
DE 
 
 

Telefon 
 

: +49215781730 
 

Fax 
 

: +49215713250 
 

 
E-mailová adresa : Sds.compiler@croda.com 

 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Telefonní číslo pro naléhavé 

situace 

: USA: 24 Hour Emergency Response Information CHEMTREC 

toll free: 1-800-424-9300; direct/international: 1-703-527-3887. 

CANADA: GFL 1-877-898-7222. EUROPE: 00 32 3575 5555. 

ASIA PACIFIC - excl. China:+65 6542-9595. CHINA: +86 816-

635 2206. AUSTRALIA: +61 2 7808 3390. SOUTH AFRICA: 

+32 3 575 55 55. BRASIL: Ambipar 0800 117 2020. LATAM: 

Suatrans (+55) 11 98149-0850 / (+55) 19 3833-5300. INDIA: 

+91 22 30948601/2. JAPAN: +65 6542 9595 (24 時間日本語対

応無料通話, シンガポール). TÜRKIYE: Sağlik Bakanliği Ulusal 

Zehir Merkezi - 114 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace (NAŘÍZENÍ (ES) č. 1272/2008) 

Akutní toxicita, Kategorie 4   H302: Zdraví škodlivý při požití.  
Vážné poškození očí, Kategorie 1   H318: Způsobuje vážné poškození očí.  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

InCa Ultra 

 

 

 

Verze 
1.1 

Datum revize: 
18.08.2022 

Kód výrobku:  
PI02103 

Datum posledního 
vydání: 26.08.2021 
Datum prvního 
vydání: 26.08.2021 

Datum vytištění : 
12.12.2022 

 

2 / 12 

2.2 Prvky označení 

Označení (NAŘÍZENÍ (ES) č. 1272/2008) 

Výstražné symboly 
nebezpečnosti  

: 

    

      

Signálním slovem 
 

: Nebezpečí 
 

Standardní věty o 
nebezpečnosti 
 

: H302 Zdraví škodlivý při požití. 
H318 Způsobuje vážné poškození očí. 
 

Pokyny pro bezpečné 
zacházení 
 

: Prevence:  

P264 Po manipulaci důkladně omyjte kůži. 
P270 Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani 
nekuřte. 
P280 Používejte ochranné brýle/ obličejový štít. 

Opatření:  

P301 + P312 + P330 PŘI POŽITÍ: Necítíte-li se dobře, 
volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/ lékaře. 
Vypláchněte ústa. 
P305 + P351 + P338 + P310 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik 
minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 
vyplachování. Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ 
INFORMAČNÍ STŘEDISKO/ lékaře. 

Odstranění:  

P501 Odstraňte obsah/ obal v zařízení schváleném pro 
likvidaci odpadů. 
 

Nebezpečné složky které musí být uvedeny na štítku: 

calcium ammonium nitrate 
zinc nitrate 

2.3 Další nebezpečnost 

Látka/směs neobsahuje složky považované buď za perzistentní, bioakumulativní a toxické (PBT), 
nebo za vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní (vPvB) v koncentraci 0,1 % či vyšší. 

 
Ekologické informace: Látka/směs neobsahuje složky, o nichž se má za to, že mají vlastnosti 
vyvolávající narušení endokrinní činnosti podle REACH článek 57(f) nebo nařízení Komise (EU) s 
delegovanou pravomocí 2017/2100 nebo nařízení Komise (EU) 2018/605 při hladinách 0,1 % 
nebo vyšších. 

 
Toxikologické informace: Látka/směs neobsahuje složky, o nichž se má za to, že mají vlastnosti 
vyvolávající narušení endokrinní činnosti podle REACH článek 57(f) nebo nařízení Komise (EU) s 
delegovanou pravomocí 2017/2100 nebo nařízení Komise (EU) 2018/605 při hladinách 0,1 % 
nebo vyšších. 

 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

InCa Ultra 

 

 

 

Verze 
1.1 

Datum revize: 
18.08.2022 

Kód výrobku:  
PI02103 

Datum posledního 
vydání: 26.08.2021 
Datum prvního 
vydání: 26.08.2021 

Datum vytištění : 
12.12.2022 

 

3 / 12 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

3.2 Směsi 

Složky 

Chemický název Č. CAS 
Č.ES 
Č. indexu 
Registrační číslo 

Klasifikace Koncentrace 
(% w/w) 

calcium ammonium nitrate 15245-12-2 
239-289-5 
01-2119493947-16-
XXXX 

Acute Tox. 4; H302 
Eye Dam. 1; H318 

>= 50 - < 70 

zinc nitrate 7779-88-6 
 
 

Acute Tox. 4; H302 
Skin Irrit. 2; H315 
Eye Irrit. 2; H319 
Aquatic Acute 1; 
H400 
Aquatic Chronic 2; 
H411 
Ox. Sol. 2; H272 
STOT SE 3; H335 

>= 1 - < 2,5 

Látky, které mají pracovní limit expozice :  

(2-methoxymethylethoxy)propanol 34590-94-8 
252-104-2 
01-2119450011-60-
XXXX 

 >= 1 - < 10 

Vysvětlení zkratek viz oddíl 16. 
 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

4.1 Popis první pomoci 

Při vdechnutí 
 

:  Při nadýchání dopravte postiženého na čerstvý vzduch. 
Při přetrvávajících potížích přivolejte lékaře. 
 

Při styku s kůží 
 

:  V případě kontaktu okamžitě oplachujte kůži velkým 
množstvím vody nejméně 15 minut a přitom odložte 
kontaminované oblečení a obuv. 
Při přetrvávajících potížích přivolejte lékaře. 
 

Při styku s očima 
 

:  Při zasažení očí ihned pečlivě vyplachujte velkým množstvím 
vody a konzultujte s lékařem. 
 

Při požití 
 

:  Při požití okamžitě volejte středisko pro kontrolu jedů nebo 
lékaře. 
 

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Symptomy : Není známo. 
 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

InCa Ultra 

 

 

 

Verze 
1.1 

Datum revize: 
18.08.2022 

Kód výrobku:  
PI02103 

Datum posledního 
vydání: 26.08.2021 
Datum prvního 
vydání: 26.08.2021 

Datum vytištění : 
12.12.2022 

 

4 / 12 

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Ošetření 
 

: Není známo. 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

5.1 Hasiva 

Vhodná hasiva 
 

:  Opatření při požáru mají odpovídat okolním podmínkám. 
Použijte proud vody, pěnu vhodnou k hašení alkoholu, 
práškový hasicí prostředek nebo oxid uhličitý. 
 

Nevhodná hasiva 
 

:  Plný proud vody 
 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

Specifická nebezpečí při 
hašení požáru 
 

:  Při požáru mohou vznikat nebezpečné rozkladné produkty 
jako: 
Oxidy uhlíku 
 

 
 

  Nepoužijte plný proud vody, aby nedošlo k rozptýlení ohně do 
okolí. 
 

5.3 Pokyny pro hasiče 

Zvláštní ochranné prostředky 
pro hasiče 
 

:  Při požáru použijte izolační dýchací přístroj.  
 

Další informace 
 

:  Zabraňte kontaminaci systému povrchových nebo 
podzemních vod vodou použitou k hašení požáru. 
Zbytky po požáru a kontaminovaná voda použitá k hašení 
musí být zlikvidovány podle místních předpisů. 
 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Opatření na ochranu osob 
 

:  Zajistěte přiměřené větrání. 
Používejte vhodné ochranné prostředky. 
 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 

Opatření na ochranu 
životního prostředí 
 

:  Preventivním opatřením zabraňte vniknutí výrobku do 
kanalizace. 
Pokud produkt kontaminoval řeku nebo jezero nebo vnikl do 
kanalizace, informujte příslušné úřady. 
 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Čistící metody 
 

:  Nechejte vsáknout do inertního materiálu. 
Zamette a přeneste do vhodné nádoby k likvidaci. 
 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

InCa Ultra 

 

 

 

Verze 
1.1 

Datum revize: 
18.08.2022 

Kód výrobku:  
PI02103 

Datum posledního 
vydání: 26.08.2021 
Datum prvního 
vydání: 26.08.2021 

Datum vytištění : 
12.12.2022 

 

5 / 12 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 

Žádné(ý). 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

Pokyny pro bezpečné 
zacházení  

: Zabraňte potřísnění pokožky a oděvu a vniknutí do očí. 
Dodržujte bezpečnostní předpisy pro manipulaci s 
chemikáliemi.  

Pokyny k ochraně proti 
požáru a výbuchu 
 

:  Běžná opatření protipožární ochrany.  
 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Požadavky na skladovací 
prostory a kontejnery 
 

:  Skladujte v původních obalech. Otevřené obaly musí být 
pečlivě uzavřeny a ponechávány ve svislé poloze, aby 
nedošlo k úniku. Nádoby skladujte dobře uzavřené na 
suchém, dobře větraném místě.  
 

Pokyny pro skladování 
 

: Pro skladování společně s jinými výrobky neplatí žádná 
speciální omezení. 
 

Další informace ke stabilitě 
při skladování  

:  Stabilní za doporučených skladovacích podmínek. 

7.3 Specifické konečné / specifická konečná použití 

Specifické (specifická) 
použití 
 

:  hnojiva 
 

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky 

8.1 Kontrolní parametry 

Mezní expoziční hodnoty pro pracoviště 

Složky Č. CAS Typ hodnoty 
(Forma expozice) 

Kontrolní parametry Základ 

(2-
methoxymethyleth
oxy)propanol 

34590-94-8 TWA 50 ppm 
308 mg/m3 

2000/39/EC 

 
Další informace: Poznámka 'pokožka' připojená k limitním hodnotám expozice 
na pracovišti označuje možnost závažného proniknutí pokožkou, Orientační   

PEL 270 mg/m3 CZ OEL  
Další informace: Při expozici se významně uplatňuje pronikání faktoru kůží   

NPK-P 550 mg/m3 CZ OEL  
Další informace: Při expozici se významně uplatňuje pronikání faktoru kůží 

8.2 Omezování expozice 

Osobní ochranné prostředky 

Ochrana očí :  Dobře těsnící ochranné brýle  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

InCa Ultra 

 

 

 

Verze 
1.1 

Datum revize: 
18.08.2022 

Kód výrobku:  
PI02103 

Datum posledního 
vydání: 26.08.2021 
Datum prvního 
vydání: 26.08.2021 

Datum vytištění : 
12.12.2022 

 

6 / 12 

Ochrana rukou 
 

Poznámky  : Nepropustné rukavice   
Ochrana kůže a těla :  Neprostupný ochranný oděv  
Ochrana dýchacích cest : Při vzniku par použijte dýchací masku s vhodným filtrem.  

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Fyzický stav : kapalný  
Barva  :  hnědý  
Zápach  :  Údaje nejsou k dispozici  
Prahová hodnota zápachu  :  Údaje nejsou k dispozici  

 
Bod tání  : Údaje nejsou k dispozici  

 
Bod varu  : Údaje nejsou k dispozici  

 
Teplota rozkladu  

 
Údaje nejsou k dispozici  
 

Hořlavost  : Údaje nejsou k dispozici 
 

Horní mez výbušnosti / Horní 
mez hořlavosti 
 

: Údaje nejsou k dispozici  
 

Dolní mez výbušnosti / Dolní 
mez hořlavosti 
 

: Údaje nejsou k dispozici  
 

Bod vzplanutí  : Údaje nejsou k dispozici 
 

Teplota samovznícení  : Údaje nejsou k dispozici  
 

Teplota rozkladu  :  Údaje nejsou k dispozici  
 

pH  : 2,3 
 

Viskozita 
Dynamická viskozita  : Údaje nejsou k dispozici  

 
Kinematická viskozita  : Údaje nejsou k dispozici  

 
Rozpustnost 

Rozpustnost ve vodě  : Údaje nejsou k dispozici  
Rozpustnost v jiných 
rozpouštědlech  

: nestanoveno 
 

 
Rozdělovací koeficient: n-
oktanol/voda  

: Údaje nejsou k dispozici  
 

Tlak páry  : Údaje nejsou k dispozici  
 

Hustota  : 1,40 - 1,43 g/cm3 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

InCa Ultra 

 

 

 

Verze 
1.1 

Datum revize: 
18.08.2022 

Kód výrobku:  
PI02103 

Datum posledního 
vydání: 26.08.2021 
Datum prvního 
vydání: 26.08.2021 

Datum vytištění : 
12.12.2022 

 

7 / 12 

 
Relativní hustota par  : Údaje nejsou k dispozici  

 

9.2 Další informace 

Výbušniny : Údaje nejsou k dispozici  
 

Oxidační vlastnosti  : Údaje nejsou k dispozici  
 

Samovznícení : Údaje nejsou k dispozici  
 

Rychlost odpařování  :  Údaje nejsou k dispozici  
 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 

10.1 Reaktivita 

Údaje nejsou k dispozici 

10.2 Chemická stabilita 

Údaje nejsou k dispozici 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí 

Nebezpečné reakce 
 

:  Stabilní za doporučených skladovacích podmínek. 

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Podmínky, kterým je třeba 
zabránit 
 

: Extrémní teploty a přímé sluneční záření. 
 

10.5 Neslučitelné materiály 

Materiály, kterých je třeba se 
vyvarovat 
 

:  Silná oxidační činidla 
 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 

Údaje nejsou k dispozici 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

11.1 Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008 

Akutní toxicita 

Výrobek: 

Akutní orální toxicitu  :  Odhad akutní toxicity: 922,17 mg/kg  
Metoda: Výpočetní metoda 
 

Akutní inhalační toxicitu  :  Údaje nejsou k dispozici:  
Akutní dermální toxicitu  :  Údaje nejsou k dispozici:  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

InCa Ultra 

 

 

 

Verze 
1.1 

Datum revize: 
18.08.2022 

Kód výrobku:  
PI02103 

Datum posledního 
vydání: 26.08.2021 
Datum prvního 
vydání: 26.08.2021 

Datum vytištění : 
12.12.2022 

 

8 / 12 

Žíravost/dráždivost pro kůži 

Výrobek: 

Poznámky : Údaje nejsou k dispozici 
 

Vážné poškození očí / podráždění očí 

Výrobek: 

Poznámky : Údaje nejsou k dispozici 
 

Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůže 

Výrobek: 

Poznámky : Údaje nejsou k dispozici 
 

Mutagenita v zárodečných buňkách 

Výrobek: 

Genotoxicitě in vitro  : Poznámky: Údaje nejsou k dispozici 
 

Karcinogenita 

Výrobek: 

Karcinogenita - Hodnocení  :  Údaje nejsou k dispozici 
 

Toxicita pro reprodukci 

Výrobek: 

Toxicita pro reprodukci - 
Hodnocení  

:  Údaje nejsou k dispozici 
 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice 

Výrobek: 

Hodnocení : Údaje nejsou k dispozici 
 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice 

Výrobek: 

Hodnocení : Údaje nejsou k dispozici 
 

Aspirační toxicita 

Výrobek: 

Údaje nejsou k dispozici 
 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

InCa Ultra 

 

 

 

Verze 
1.1 

Datum revize: 
18.08.2022 

Kód výrobku:  
PI02103 

Datum posledního 
vydání: 26.08.2021 
Datum prvního 
vydání: 26.08.2021 

Datum vytištění : 
12.12.2022 

 

9 / 12 

11.2 Informace o další nebezpečnosti 

Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 

Výrobek: 

Hodnocení : Látka/směs neobsahuje složky, o nichž se má za to, že mají 
vlastnosti vyvolávající narušení endokrinní činnosti podle 
REACH článek 57(f) nebo nařízení Komise (EU) s 
delegovanou pravomocí 2017/2100 nebo nařízení Komise 
(EU) 2018/605 při hladinách 0,1 % nebo vyšších. 

 

ODDÍL 12: Ekologické informace 

12.1 Toxicita 

Výrobek: 

Toxicita pro ryby  :  Poznámky: Údaje nejsou k dispozici 
 

12.2 Perzistence a rozložitelnost 

Výrobek: 

Biologická odbouratelnost  :  Poznámky: Údaje nejsou k dispozici 
 

12.3 Bioakumulační potenciál 

Výrobek: 

Bioakumulace  :  Poznámky: Údaje nejsou k dispozici 
 

12.4 Mobilita v půdě 

Výrobek: 

Distribuce mezi složkami 
životního prostředí  

: Poznámky: Údaje nejsou k dispozici 
 

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Výrobek: 

Hodnocení  : Látka/směs neobsahuje složky považované buď za 
perzistentní, bioakumulativní a toxické (PBT), nebo za vysoce 
perzistentní a vysoce bioakumulativní (vPvB) v koncentraci 
0,1 % či vyšší. 
 

12.6 Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 

Výrobek: 

Hodnocení : Látka/směs neobsahuje složky, o nichž se má za to, že mají 
vlastnosti vyvolávající narušení endokrinní činnosti podle 
REACH článek 57(f) nebo nařízení Komise (EU) s 
delegovanou pravomocí 2017/2100 nebo nařízení Komise 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

InCa Ultra 

 

 

 

Verze 
1.1 

Datum revize: 
18.08.2022 

Kód výrobku:  
PI02103 

Datum posledního 
vydání: 26.08.2021 
Datum prvního 
vydání: 26.08.2021 

Datum vytištění : 
12.12.2022 

 

10 / 12 

(EU) 2018/605 při hladinách 0,1 % nebo vyšších. 
 

12.7 Jiné nepříznivé účinky 

Výrobek: 

Dodatkové ekologické 
informace  

:  Údaje nejsou k dispozici 
 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

13.1 Metody nakládání s odpady 

Výrobek :  Zlikvidujte v souladu s místními předpisy. 
 

   Produkt by neměl být vpouštěn do kanalizace, vodních toků 
nebo do půdy. 
 

Znečištěné obaly :  Vyprázdněte zbytky. 
Prázdné nádoby znovu nepoužívejte. 
Prázdné obaly by měly být předány firmě s oprávněním k 
manipulaci s odpady k recyklaci nebo zneškodnění. 
 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 

14.1 UN číslo nebo ID číslo 

Nepodléhá předpisům jako nebezpečné zboží 

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 

Nepodléhá předpisům jako nebezpečné zboží 

14.3 Třída/ třídy nebezpečnosti pro přepravu 

Nepodléhá předpisům jako nebezpečné zboží 

14.4 Obalová skupina 

Nepodléhá předpisům jako nebezpečné zboží 

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí 

Nepodléhá předpisům jako nebezpečné zboží 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

Nevztahuje se 

14.7 Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO 

Nevztahuje se na tento produkt, pokud je v dodávaném stavu. 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/ specifické právní předpisy 
týkající se látky nebo směsi 

 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

InCa Ultra 

 

 

 

Verze 
1.1 

Datum revize: 
18.08.2022 

Kód výrobku:  
PI02103 

Datum posledního 
vydání: 26.08.2021 
Datum prvního 
vydání: 26.08.2021 

Datum vytištění : 
12.12.2022 

 

11 / 12 

Složky tohoto produktu jsou uvedeny v těchto katalozích: 

REACH 
 

: Na seznamu nebo podle seznamu 
 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti 

není požadováno 

ODDÍL 16: Další informace 

Plný text H-prohlášení 

H272 : Může zesílit požár; oxidant. 
H302 : Zdraví škodlivý při požití. 
H315 : Dráždí kůži. 
H318 : Způsobuje vážné poškození očí. 
H319 : Způsobuje vážné podráždění očí. 
H335 : Může způsobit podráždění dýchacích cest. 
H400 : Vysoce toxický pro vodní organismy. 
H411 : Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

Plný text jiných zkratek 

Acute Tox. : Akutní toxicita 
Aquatic Acute : Krátkodobá (akutní) nebezpečnost pro vodní prostředí 
Aquatic Chronic : Dlouhodobá (chronická) nebezpečnost pro vodní prostředí 
Eye Dam. : Vážné poškození očí 
Eye Irrit. : Podráždění očí 
Ox. Sol. : Oxidující tuhé látky 
Skin Irrit. : Dráždivost pro kůži 
STOT SE : Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice 
2000/39/EC : Směrnice Komise 2000/39/ES o stanovení prvního seznamu 

směrných limitních hodnot expozice na pracovišti 
CZ OEL : Kterým při práci - Příloha č. 2: Přípustné expoziční limity 
2000/39/EC / TWA : Limitní hodnota - osmi hodin 
CZ OEL / PEL : Přípustné expoziční limity 
CZ OEL / NPK-P : Nejvyšší přípustné koncentrace 

 

ADN - Evropská dohoda o mezinárodní říční přepravě nebezpečných věcí; ADR - Evropská 
dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí; AIIC - Australský seznam 
průmyslových chemických látek; ASTM - Americká společnost pro testování materiálů; bw - 
Tělesná hmotnost; CLP - Nařízení o klasifikaci v označování balení; Nařízení (ES) č. 1272/2008; 
CMR - Karcinogen, mutagen či reprodukčně toxická látka; DIN - Norma z německého institutu pro 
normalizaci; DSL - Národní seznam látek (Kanada); ECHA - Evropská agentura pro chemické 
látky; EC-Number - Číslo Evropského společenství; ECx - Koncentrace při odpovědi x %; ELx - 
Intenzita zatížení při odpovědi x %; EmS - Havarijní plán; ENCS - Seznam stávajících a nových 
chemických látek (Japonsko); ErCx - Koncentrace při odpovědi ve formě růstu x %; GHS - 
Globálně harmonizovaný systém; GLP - Správná laboratorní praxe; IARC - Mezinárodní agentura 
pro výzkum rakoviny; IATA - Mezinárodní asociace leteckých dopravců; IBC - Mezinárodní 
předpis pro stavbu a vybavení lodí hromadně přepravujících nebezpečné chemikálie; IC50 - 
Polovina maximální inhibiční koncentrace; ICAO - Mezinárodní organizace civilního letectví; 
IECSC - Seznam stávajících chemických látek v Číně; IMDG - Mezinárodní námořní doprava 
nebezpečného zboží; IMO - Mezinárodní organizace pro námořní přepravu; ISHL - Zákon o 
bezpečnosti a ochraně zdraví v průmyslu (Japonsko); ISO - Mezinárodní organizace pro 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 
 

InCa Ultra 

 

 

 

Verze 
1.1 

Datum revize: 
18.08.2022 

Kód výrobku:  
PI02103 

Datum posledního 
vydání: 26.08.2021 
Datum prvního 
vydání: 26.08.2021 

Datum vytištění : 
12.12.2022 

 

12 / 12 

normalizaci; KECI - Seznam existujících chemických látek – Korea; LC50 - Smrtelná koncentrace 
pro 50 % populace v testu; LD50 - Smrtelná dávka pro 50 % populace v testu (medián smrtelné 
dávky); MARPOL - Mezinárodní úmluva o zabránění znečišťování z lodí; n.o.s. - Jinak 
nespecifikováno; NO(A)EC - Koncentrace bez pozorovaného nepříznivého účinku; NO(A)EL - 
Dávka bez pozorovaného nepříznivého účinku; NOELR - Intenzita zatížení bez pozorovaného 
nepříznivého účinku; NZIoC - Novozélandský seznam chemických látek; OECD - Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj; OPPTS - Úřad pro chemickou bezpečnost a prevenci 
znečištění; PBT - Perzistentní, bioakumulativní a toxická látka; PICCS - Filipínský seznam 
chemikálií a chemických látek; (Q)SAR - (Kvantitativní) vztah mezi strukturou a aktivitou; REACH 
- Nařízení Evropského parlamentu a Rady o registraci, hodnocení, povolování a omezení 
chemických látek (ES) č. 1907/2006; RID - Předpisy o mezinárodní železniční přepravě 
nebezpečného zboží; SADT - Teplota samourychlujícího se rozkladu; SDS - Bezpečnostní list; 
SVHC - látka vzbuzující mimořádné obavy; TCSI - Tchajwanský seznam chemických látek; TECI 
- Seznam existujících chemických látek - Thajsko; TRGS - Technická pravidla pro nebezpečné 
látky; TSCA - Zákon o kontrole toxických látek (Spojené státy); UN - Organizace spojených 
národů; vPvB - Vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní 

Další informace 

Klasifikace směsi: Proces klasifikace: 

Acute Tox. 4 H302 Výpočetní metoda 

Eye Dam. 1 H318 Výpočetní metoda 

 
 

Údaje v tomto bezpečnostním listu odpovídají našim nejlepším znalostem, informacím a 
přesvědčení v době jeho vydání.Uvedené informace jsou určeny jen jako vodítko pro bezpečnou 
manipulaci s produktem, jeho použití, skladování, zpracování, přepravu, likvidaci a uvolnění a 
nemají být považovány za záruku nebo specifikaci jakosti. Informace se vztahují pouze na 
jmenovaný specifický materiál a mohou pozbýt platnosti, bude-li použit v kombinaci s jakýmikoli 
jinými materiály nebo v jakýchkoli procesech, pokud to nebude jmenovitě uvedeno v textu. 

 
CZ / CS 

 
 


